
Použití, údržba a péče o flexibilní magnetický materiál 

Magnetická fólie je atraktivní nosič mobilní reklamy. Je nenahraditelná pro krátkodobé 

aplikace a v místech, kde je potřeba často měnit informace. S touto výhodou je ovšem spojena 

povinnost koncového uživatele dodržovat pravidla pro použití magnetické fólie. Pokud budou 

pravidla dodržována, může magnetická fólie plnit svou úlohu velmi dlouho. Vhodné použití a 

péče prodlouží život vaší magnetické reklamě a ochrání kovový povrch, na který je přiložena.  

Skladování magnetické fólie 
- Jestliže magnetickou fólii nepoužíváte, skladujte ji na čistém a suchém místě.

- Materiál uschovejte stočený, čímž zabráníte tvorbě kazů.

- Uschovejte jej stranou potištěnou nebo polepenou fólií ven.

- Plochou reklamu z magnetické fólie ukládejte na rovný povrch. Nepokládejte na ni předměty, jako

např. kartóny, které by mohly poškodit líc magnetu, ani ji neskladujte magnetickou stranou k sobě.

Příprava povrchů 
- Před tím, než přiložíte magnetickou fólii ke kovovému povrchu, ujistěte se, že všechny barvy,

průhledné nátěry a vosk na tomto povrchu jsou zaschlé (přibližná doba zaschnutí pro barvu je

90 dní, průhledný nátěr 60 dní, vosk 2 dny)

- Očistěte kovový povrch a magnet jemným čisticím prostředkem.

- Utřete utěrkou nebo nechte uschnout.

Použití magnetické fólie 
- Před použitím zkontrolujte přilnavost a rozpouštěcí slučitelnost všech inkoustů a barev použitých na

magnetu.

- Magnetickou fólii přikládejte na hladký, rovný nebo lehce zaoblený povrch.

- Ujistěte se, že celý magnet je na kovovém povrchu přiložen správně (tj. bez vzduchových kapes).

- Pokud magnet přiložíte špatně, odlepte jej celý z povrchu a znovu jej přiložte. Netahejte magnet po

povrchu. Může dojít k jeho natažení následkem odporu způsobeného vysokou magnetickou silou.

- Nepoužívejte na kovový povrch ve vodorovné poloze vystavený přímému slunci (např. střechy

nebo kapoty aut) nebo teplotě přesahující 66° C.

- Uvědomte si, že dlouhotrvající použití na povrchu často vystaveném slunci (např. vozidla) může

způsobit nerovnoměrné vyblednutí povrchu, jelikož oblast pokrytá magnetem je chráněná před UV

paprsky.

- Nepoužívejte na opakovaně natírané plochy.

- Rohy magnetické reklamy – zaoblete.

Čištění ohebného magnetu 
- Abyste zamezili vzniku vlhkosti a špíny mezi magnetem a kovovým povrchem (zvláště u

venkovního použití), pravidelně magnet sundávejte.

- Umyjte jak magnet, tak kovový povrch jemným čisticím prostředkem, utřete utěrkou nebo nechte

uschnout (u reklam umístěných na vozidle je nutné každodenní sundávání a čištění).

- Abyste ochránili čerstvé laky, základní nátěr nebo vinylové povrchy na nových autech a

nákladních automobilech, sundávejte magnetické značky denně.

Nedodržíte-li tyto instrukce, může dojít k poškození natřených i jiných povrchů a nelze uplatnit 

záruku na materiál. 


